Szczutowo, 2014.08.19

R1.271.20.2014
Do wszystkich Wykonawcow

Dot: Przetargu nieograniczonego pn: Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Gojsku i
Szczutowie.

Stosownie do art. 38 ust. 1,2 | 6 Ustawy - Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r. ,(Dz. U. z 2013
roku, poz. 907 z pézn. zm.) Zamawiajacy w odpowiedzi na zgloszone zapytania wyjasnia tres¢
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdowienia :

Pytanie 1:

Co Zamawiajacy rozumie przez zapisy w projekcie budowlanym:

Wydajnos¢ musi zabezpieczy¢ maksymalne godzinowe zapotrzebowanie wody gospodarczej w: |
etap Q = 25,4 m3/godz

docelowo Q = 77,1 m3/godz

Dla | etapu (..) przyjeto 2 filtry pospieszne fi 1800 (...)

docelowo (...) przyjmuje sie 6 filtréw pospiesznych”

Prosze o potwierdzenie, ze zakres okreslony jako docelowy nie stanowi przedmiotu niniejszego
postgpowania.

Odpowiedz:

Zakres okreslony w projekcie jako docelowy nie stanowi przedmiotu niniejszego
postepowania.

Pytanie 2:

Prosze o przedstawienie analizy wody ujmowanej ze studni glebinowej, na podstawie ktorej okreslono
parametry technologiczne urzadzen stacji uzdatniania wody.

Odpowiedz:

Przedmiotem zaméwienia jest tylko remont i modernizacja technologii SUW w Gojsku
(wymiana zloza filtracyjnego w odzelaziaczach, wymiana rurociaggéw, armatury, aeratorow,
sprezarek) - urzadzenia istniejace do uzdatniania wody (odzelaziacze i hydrofor ) nie podlegaja
wymianie.

Analiza wody ujmowanej ze studni glebinowej nie byta wykorzystywana na etapie opracowania
dokumentaciji, z uwagi na wspomniany wyzej modernizacyjny charakter robét, wobec czego
wniosek Wykonawcy jest bezprzedmiotowy.

Pytanie: 3

W zwigzku z rozbieznosciami w dokumentacji projektowej prosze o potwierdzenie, ze dla osiggniecia
zakiadanych parametréw wody uzdatnione;j tj. zgodnej z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia w
sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia, przyjeto w projekcie nastepujace elementy, ktére
nalezy uwzgledni¢ w ofercie:

1) SUW Géjsk

a) Zaktadana wydajno$¢ (bazujgc na rys. 61 7) Q = 254 m3/godz

b) Zaprojektowano nastepujace elementy technologiczne:

. 2 komplety filtracji cisnieniowej fi 1800 z orurowaniem modutowym w wykonaniu ze stali k.o.
oraz kompletem zawordw automatycznych (6szt.) sterowanych pneumatycznie (za pomoca powietrza
ze sprezarki).

° Zasyp ztoza filtracyjnego

= 50 cm, piasek filtracyjny o granulacji 0,8 — 1,4

- 40 cm, zioze filtracyjne katalityczne, brausztynowe, o zawartosci MnO2>75%

- 10 cm zwir o granulacji 5,0 - 10,0

= 10 cm, zwir o granulacji 10,0 — 20,0

. dmuchawa powietrza do przedmuchu zioza filtracyjnego (Wymagana ilo$¢ powietrza do
regeneracji zloza katalicznego zalecana przez jego producentéw wynosi 50-70 m3/h/m2 pow. ztoza Q
min = 50m3/h/m2x2,54m2=127m3/h) Przyjeto zatem dmuchawe o parametrach 100-300 m3/h, max



cisnienie 1 atm.

. Do obstugi zaworéw pneumatyczny i napowietrzania przyjgto sprezarke BEZOLEJOWA/ co
jest wymagane dla SUW/ o nastgpujacych parametrach: 0,34m3/min, max nadci$nienie 8 bar, p=2,2
kW ze zbiornikiem min. 90I.

¢) Zastosowanie wysokosprawnego ztoza filtracyjnego w odzelaziaczach przyniesie spodziewany
rezultat jedynie w przypadku poprzedzenia go odpowiednim procesem napowietrzania, co w projekcie
uwzgledniono: ,,Opis ogélny technologii uzdatniania.(...) Tuw pierwszej kolejnosci bedzie podawana
na mieszacz wodnopowietrzny gdzie zostanie napowietrzona”.

Prosze natomiast o weryfikacje faktu, Zze pozostawienie istniejacych zbiornikow aeracji fi 500, nie
zapewni wymaganego czasu kontaktu wody z powietrzem tj. 3-5 minut.

Prosze o uwzglednienie zmiany wyposazenia technologicznego z dwoéch aeratorow fi 500 wiszacych
na jeden fi 1000 stojacy.

d) Zaprojektowano nastepujace elementy uktadu automatyki pracy SUW:

. Rozdzielnia technologiczna z modutem sterowniczym SUW tj. swobodnieprogramowalinym
sterownikiem PLC oraz interfejsem operatorskim modutu sterowania — panelem.
. Podstawowe funkcje modutu sterowania:

- realizuje algorytm regeneragji filtréw po uplynieciu zadanej liczby dni lub po przefiltrowaniu
okreslonej ilodci wody;
- umozliwia wprowadzenie czaséw oraz konfiguruje cykli ptukania filtréw;
7 steruje praca przepustnic z napgdem pneumatycznym;
= steruje pompami gtebinowymi;
- steruje oproznianiem osadnika;
- zabezpiecza pompe glebinowa przed suchobiegiem;
- umozliwia zréznicowany, chroniony hatasem poziom dostepu programu SUW,
- umozliwia poprzez wbudowany modut GSM zdalng zmiane trybu pracy SUW, oraz
zawiadamianie obstugi stacji o wystepujacych awariach, a takze o wtamaniach i zalaniu pomieszczen
SUW w postaci SMS-ow wysytanych na wybrane numery telefonow;
- kontroluje zadziatanie zabezpieczen elektrycznych dla urzadzen technologicznych;
generuje stany alarmowe w przypadku nieprawidtowe] pracy urzgdzen technologicznych:
awaria zasilania pomp gtebinowych;
awaria sprezarki wchodzacej w skiad zestawu napowietrzania;
poziomy przepetnienia zbiornikow;
poziomy suchobiegu dla wszystkich pomp;
zalanie pomieszczenia SUW,
alarm wlamaniowy;
przekroczenie zadanych wartosci cisnien.
Interfejs operatorski modutu sterowania pracg SUW — kolorowy dotykowy panel o przekatnej
min. 5,7" (rozdzielczo$é 640x480, 65000 kolorow):
graficznie odwzorowuje proces technologiczny z uwzglednieniem potozenia zaworow
sterowanych i wszystkich rurociagow technologicznych, tj.:
v wody surowej;
v wody uzdatnionej produkowanej przez poszczegolne filtry;
v
S
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wody ptuczacej;
v wskazuje chwilowe przeplywy z doktadnoécig do 0.1 m3/h oraz umozliwia ich archiwizacje;
v graficznie (bargraf) oraz liczbowo przedstawia ilo$¢ wody w zbiornikach retencyjnych;
¥ przedstawia oraz umozliwia wybor trybu pracy (reka, stop, auto) urzadzen technologicznych
Uw:;

v przedstawia warto$ci mierzone przez aparature kontrolno-pomiarowa;

v umozliwia sterowanie poszczegdinymi zaworami;

v umozliwia reczne rozpoczecie ptukania wybranego filtra;

v umozliwia peing wizualizacje i sterowanie na zewngtrznym stanowisku operatorskim;
v umozliwia graficzne przedstawienie stanow alarmowych;

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz w ofercie nalezy uwzglednic elementy i parametry zawarte w p. 1
podpunkt a do d.

Rozwiazanie projektowe, polegajace na wymianie dwoch aeratoréw fi 500, pozostaje bez
zmian.

Pytanie 4:
Ponadto prosze o weryfikacje faktu, ze przedmiotowa stacja z wydajnoscia 25,4 m3/h podajaca wode



do hydroforu V = 4,0 m3 bgdzie pracowata w trybie ,,uderzeniowym” i naszym zdaniem nie jest to
rozwigzanie korzystne np. dla pompy glebinowej, ponadto tak krotkie, wahliwe zataczanie urzadzen
technologicznych nawet, niezaleznie od wysokiego standardu zaprojektowanego wyposazenia moze
powodowac brak osiggniecia odpowiednich parametréw wody uzdatnionej.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w SIWZ i dokumentacji Wykonawca zobowigzany jest do opracowania
projektu automatyki, dostosowanego do konkretnych rozwiazar technologicznych
zastosowanych w ramach niniejszego zadania i zapewniajacego optymainy ukiad sterowania .

Pytanie 5:

Prosze o podanie parametréw pompy glebinowej istniejacej /jednej lub dwdch/, w zwigzku z
koniecznoscia weryfikacji mozliwosci ptukania wodnego filtréw cisnieniowych. W dokumentacii
projektowej opisano, ze piukanie wodne jednostek filtracyjnych odbywac sig bgdzie woda uzdatniona,
gdzie nastepnie przewidziano ptukanie woda studzienng za pomocg pompy. Ponadto przewidziano
zapewnienie przez pompe glebinowa wydajnosé 6 I/s/m2 gdzie dla zaprojektowanych zi6z
filtracyjnych intensywnos¢ ta, zalecana przez producenta wynosi minimum 15 I/s/m2.

Odpowiedz:

W projekcie przewidziano plukanie filtréw woda uzdatniona, po uprzednim spulchnieniu ztoza
powietrzem, z jednoczesnym potwierdzeniem projektanta, iz istniejaca pompa zabezpieczy
potrzebna ilos¢ wody.

Pytanie 6:

Prosimy o udostepnienie analizy wody surowej na SUW w Gdjsku i Szczutowie.
Odpowiedz:

Odpowiedzie¢ jak do pytania nr 2.

Pytanie 7:

W SIWZ Zamawiajacy podat, iz zakres robot na SUW Goéjsku obejmuje wymiang zt6z w istniejacych
odzelaziaczach. W projekcie budowlanym jest mowa o docelowym montazu 6 filtrow 1800, zas w
przedmiarze w poz. 117 jest wpisana dostawa zbiornikow filtracyjnych o $r. 508 mm.

Pyt. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w zakresie robot.

Odpowiedz:

Zakres okreslony w projekcie jako docelowy nie stanowi przedmiotu niniejszego
postepowania. Poz. 117 przedmiaru robét dotyczy wymiany areatora.

Pytanie 8:

Prosimy o udostepnienie przedmiaréw w formacie ath.
Odpowiedz:

Gmina nie dysponuje przedmiarami w formacie ath.

Zamawiajacy w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbgdnego do wprowadzenia w
ofertach zmian wynikajacych z modyfikacji tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow zamowienia,
postanowit przedtuzyé termin skiadania ofert.

Nowe terminy sg nastgpujace:
Termin skiadania ofert: 2014.08.02 godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 2014.09.02 godz. 10.30.

W pozostatym zakresie SIWZ pozostaje niezmieniona.



